
Protocolo: 2021000621728

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Bagé/RS torna público as licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO 0054/2021 - Aquisição de materiais e equipamentos para utilização na Oficina Ortopédica – Secretaria
Municipal de Saúde e Atenção à Pessoa com Deficiência - ARP. Recebimento das propostas até o dia 04/11/2021 , às
08h15min no site www.pregaobanrisul.com.br . Sessão de lances às 09h30min do dia 04/11/2021 no mesmo site.
PREGÃO ELETRÔNICO 0064/2021 - Aquisição de Equipamentos e Recursos Tecnológicos - Computadores Desktop, Laptops
educacionais e notebooks educacionais - SMED. Recebimento das propostas até o dia 05/11/2021 , às 08h15min no site
www.pregaobanrisul.com.br . Sessão de lances às 09h30min do dia 05/11/2021 no mesmo site.
PREGÃO ELETRÔNICO 0067/2021 - Contratação da empresa prestadora especializada para elaboração de laudos técnicos de
PPRA, PCMS, LTCAT e LIP, para os servidores municipais de Bagé. Recebimento das propostas até o dia 08/11/2021 , às 13h
no site www.pregaobanrisul.com.br . Sessão de lances às 14h do dia 08/11/2021 no mesmo site.
PREGÃO ELETRÔNICO 0082/2021 - Aquisição de Materiais de Expediente para a Coordenadoria da Mulher - Projeto
Desconstruindo a Violência - Consulta Popular 2018/2019 – Lotes Desertos do PE 0038/2021 - Secretaria Municipal de
Assistência Social, Habitação e Direito do Idoso. Recebimento das propostas até o dia 05/11/2021 , às 08h15min no site
www.pregaobanrisul.com.br . Sessão de lances às 09h30min do dia 05/11/2021 no mesmo site.
PREGÃO ELETRÔNICO 0083/2021 - Aquisição de veículos 05 lugares e veículo 07 lugares para a Secretaria de Educação e
Formação Profissional. Recebimento das propostas até o dia 04/11/2021 , às 08h15min no site www.pregaobanrisul.com.br .
Sessão de lances às 09h30min do dia 04/11/2021 no mesmo site. Editais disponíveis no site www.bage.rs.gov.br .
Informações: e-mail licitacoes@bage.rs.gov.br das 8h às 14h. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Protocolo: 2021000621699

O Município de Barão de Cotegipe, RS, torna público aos interessados que no dia 29 de outubro de 2021 às 9:00 horas ,
estará realizando a abertura das Propostas do Processo Licitatório Nº 108/21 - Pregão Presencial Nº 31/21 – Registro de
Preços, para aquisição de Materiais de Construção e Diversos . Maiores informações pelo Fone (54) 3523-1344 e a integra do
Edital poderá ser obtido no site oficial: www.baraodecotegipe.rs.gov.br .

Barão de Cotegipe, 18 de outubro de 2021.
Vladimir Luiz Farina
Prefeito Municipal

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2021000621719

PROCESSO Nº 083/2021- TOMADA DE PREÇO Nº 011/2021- AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: Execução de obra de pavimentação de ruas com pedras de basalto irregular e implantação dos passeios públicos e
da acessibilidade, sob regime de empreitada global, com a utilização de recursos próprios e/ou do Contrato FINISA nº
0601130-06. DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05.11.2021 as 09:00 horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura
Municipal pelo fone (54) 3613-1168 ou pelo e-mail licitacao@barradorioazul.rs.gov.br . Barra do Rio Azul, RS, 18 de outubro de
2021. MARCELO ARRUDA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2021000621742

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura das seguintes licitações: *Pregão Eletrônico 178/2021. Objeto: Aquisição
de Grupo Motor Gerador, com potência mínima de 625KVA (STAND-BY), COM TENSÃO DE 380/220 Vac, conforme solicitação
da Secretaria Municipal de Saúde. Data de abertura: 09/11/2021, às 08hs30min. Processo: 389/2021. *Concorrência 35/2021.
Objeto: Contratação de empresa, sob o regime de empreitada por preço global, para a construção do 3º, 4º e 5º pavimentos da
torre de internação do prédio da Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24H, neste Município (R$ 2.619.715,26),  conforme
solicitação do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano - IPURB. Data de abertura: 22/11/2021, às 08hs30min, no
Auditório da Secretaria Municipal de Finanças, sito na Av. Osvaldo Aranha, 1105, Bairro Cidade Alta.  Processo: 391/2021.
Editais e Anexos encontram-se disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-
7438/7439.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
Protocolo: 2021000621736

AVISO DE LICITAÇÕES

Porto Alegre, Terça-feira, 19 de Outubro de 2021 147Diário Oficial Nº 208

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 19/10/2021 10:01:25 Página 1 de 2

http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.bage.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@bage.rs.gov.br
http://www.baraodecotegipe.rs.gov.br/
mailto:licitacao@barradorioazul.rs.gov.br


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_a1016c33-9666-493b-b46c-be4e38c54d74..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 19/10/2021 10:01:25 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 19/10/2021 10:01:25 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


